Es la entrega física de un título de crédito denominado cheque cruzado, el cual se presenta 

como parte integrante del contenido de la propuesta económica del apartado 3.7. Esta 

garantía se constituirá por el 5% del monto máximo de presupuesto asignado al presente 

procedimiento (I.V.A. incluido), que es por un importe de $745,000.00 (son: setecientos 

cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) más el I.V.A. correspondiente, a favor de la 

Administración Portuaria Integral de Quintana Roo, S.A. de C.V., expedida en forma de 

cheque cruzado y por el Licitante con cargo a una institución de crédito. Se hará efectiva 

dicha garantía del 5% en su totalidad cuando el licitante adjudicado no sostenga su

[...]

(NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL) 

ANEXO 5 

PROPUESTA ECONÓMICA 

ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA PARA LAS OFICINAS CENTRALES Y 
RECINTOS PORTUARIOS DE LA APIQROO 

Monto máximo de presupuesto asignado al procedimiento: $745,000.00 (son: setecientos cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) más I.V.A. 

Partida Descripcion  Unidad Marca 

Recinto de 
Chetumal 

Recinto de Puerto 
Juárez y Punta Sam 

Recinto de Puerto 
Morelos 

Recinto de 
Cozumel 

Recinto de 
Isla Mujeres 

Precio unitario (sin 
I.V.A.) 

Precio unitario (sin